PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
RUA FRANCISCO PEREIRA, N.º 2.231, CENTRO

CEP 38680-000 – ARINOS – MG - Fone: 38 3635-2582
CNPJ: 18.125.120/0001-80

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

OFICIO GAB/Nº 006/2020

Assunto: Encaminhamento de Lei (Faz).

Arinos- MG, 06 de fevereiro de 2020.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Encaminho a Vossa Excelência, e por seu intermédio aos ilustres Membros dessa Casa

Legislativa, para apreciação o incluso Projeto de Lei que dispõe sobre revisão geral dos

vencimentos dos servidores públicos municipais do Poder Executivo, Fundação Municipal

de Saúde e também dispõe sobre reajuste dos níveis I e VI do Anexo III referente aos

cargos de educação.

O projeto em questão visa conceder a revisão geral dos vencimentos dos servidores

públicos municipais, conforme o inciso X do artigo 37 da Constituição Federal e consoante

o disposto da Lei Municipal 1.166/07, no percentual de 4,71 % (quatro vírgula setenta e

um por cento).

Por fim adequando os vencimentos dos cargos comissionados do Poder Executivo, Quadro

do Magistério níveis I-A e VI-A, e da Fundação Municipal de Saúde visando atender as

atuais exigências técnicas e particularidades necessárias na formação e valorização dos

profissionais para melhor desempenho de suas atividades.

Sendo assim, solicito que o projeto ora encaminhado seja apreciado em caráter de

urgência.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossas Excelências os protestos de elevado

apreço.

Carlos Alberto Recch Filho

Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor.

VALDO TORA

Vereador Presidente da Câmara Municipal

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
RUA FRANCISCO PEREIRA, N.º 2.231, CENTRO

CEP 38680-000 – ARINOS – MG - Fone: 38 3635-2582
CNPJ: 18.125.120/0001-80

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

Arinos/MG.